РЕШЕНИЕ
Совета муниципального образования

Курганинский район

от 25 февраля 2016 года                                                                  № 65

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 19 ноября 2015 год № 32
«Об утверждении Положения о дополнительном

материальном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности и должности

муниципальной службы в администрации

муниципального образования Курганинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 21 июля 2005 года № 920-КЗ «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края», Уставом муниципального образования Курганинский район, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю              от 22 мая 2015 года № RU 235170002015001, заслушав и обсудив информационное письмо прокуратуры Курганинского района от 3 февраля       2016 года № 7-3-463-16 «О дополнительном материальном обеспечении отдельных категорий граждан», Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

          1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 19 ноября 2015 год № 32 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Курганинский район», изложив пункт 5 приложения к решению в новой редакции:
                       «5. Размер дополнительного материального обеспечения

Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, размер дополнительного материального обеспечения устанавливается в процентах к начисленным страховой пенсии по старости, и страховой пенсии по инвалидности, назначаемым в соответствии                                       с    Федеральным     законом   от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ   «О страховых
2

пенсиях», либо к страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом  Российской  Федерации
от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» в следующем порядке:

а) лицам, замещавшим должности муниципальной службы - 54 процента при стаже муниципальной службы 15 лет и увеличивается на 3 процента за каждый полный год, сверх установленного стажа, но не более 74 процентов;

б) лицам, замещавшим муниципальные должности:

- выборным - при исполнении полномочий в течение одного полного срока избрания – 100 процентов;

- назначенным - 54 процента при стаже муниципальной службы 15 лет и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 74 процентов.».

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Курганинского района» и разместить на сайте администрации муниципального образования Курганинский район в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2016 года.
Глава муниципального                                     Председатель Совета
образования                                                        муниципального образования
Курганинский район

                Курганинский район
____________________А.Н. Ворушилин          _________________ Е.А. Романов